## הישיבה השלוש-מאות-ושלושים-וארבע של הכנסת השביעית

יום רביעי, ט"ו אב תשל"ב (26 יולי 1972)

ירושלים, הכנסת, שעה 9.00

### א. הודעת הממשלה על פקיעת כהונתו של סגן שר החינוך והתרבות אהרן ידלין

הי"ר ש. רוזן:

תרבות, חברי הכנסת אהרן ידלין, לאחר שהגיש לי כתב התפטרות בהתאם לסעיף 136(1) לחוק יסוד: הממשלה. אני מודה לחברי הכנסת ידלין בשם חברינו המשותפים לעבודה ובשמי על תרומתו הכרוכה לקידום מערכות החינוך והתרבות, הגוער והספורט.

חבר-הכנסת ורדיגר יביא הצעת סיכום בשם הסייעות אגודת ישראל ופועלי אגודת ישראל.

**אברהם ורדיגר** (פועלי אגודת ישראל):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. הריני מתכבד להביא את הצעת הסיכום מטעם הסייעות אגודת ישראל ופועלי אגודת ישראל:

הכנסת דושמת לפניה את ההודעה המדינית של ראש הממשלה מהיום, יום רביעי ט"ו במנחם-אב תשל"ב—26 ביולי 1972.

**היו"ר י. ישעיהו:**

חבר-הכנסת טובי יביא הצעת סיכום בשם סיעת הדישימה הקומוניסטית החדשה.

**תופיק טובי** (הרשימה הקומוניסטית החדשה):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. להלן הצעת סייעות רק"ח לסיכום הדיון:

1.

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. בשם הסיעות: המערך (עבודה—מפ"ם), מפד"ל, המפלגה הליברלית העצמאית, הרשימה הממלכתית, קידמה ופיתוח, שי-תוף ואחווה, הנני מתכבד להביא את הצעת הסיכום הבאה:

1. הכנסת דושמת לפניה את ההודעה המדינית של ראש הממשלה שנמסרה במסגרת סקירתה על פעולות משרד ראש הממשלה, היום, ט"ו באב תשל"ב (26 ביולי 1972).

2. הכנסת מצרפת קולה לקריאת ראש הממשלה לנשיא מצרים להיכנס למשא"ומתן עם ישראל ללא תנאים מוקדמים.

**היו"ר י. ישעיהו:**

חברת-הכנסת רזיאל-נאור תביא הצעת סיכום בשם סיעת גח"ל.

**אסתר רזיאל-נאור** (גח"ל):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. להלן הצעת הסיכום מטעם סיעת גח"ל:

תחולה

תקפו של חוק זה יהיה במשך שנה אחת או עד שוועדת המינויים תמליץ על קאדים מד'הב חדשים, הכל לפי המוקדם."

"(א) בית דין ידון בשלושה, אולם אם אחד מחבריו התפטר, יצא לקיצבה או נפטר, או נבצר ממנו למלא תפקידו, רשאי בית הדין לדון בשניים."

## ג. הצעת חוק לתיקון פקודת החוק הפלילי (מס' 34),

תשל"ב-1972

### 1. החלפת סעיף 66א

בפקודת החוק הפלילי, 1936<sup>2</sup> (להלן - הפקודה), במקום סעיף 66א יבוא:

### "66א. החזקת נשק לא חוקי

(א) המחזיק נשק ואין בידו להוכיח רשות חוקית להחזקתו, דינו - מאסר שבע שנים.

(ב) הנושא או מוביל נשק ואין בידו להוכיח רשות חוקית לנשיאתו או להובלתו, דינו - מאסר עשר שנים.

(ב) נציב הקבילות יביא את הקבילה לידיעת האדם שקובלים עליו ולידיעת מפקדו ויתן להם הזדמנות גאותה להשיב עליה, והוא רשאי לדרוש מהם כי ישיבו על הקבילה תוך התקופה שיקבע בדרישתו.

(ג) על הבירור בפני נציב הקבילות ובפני מי שהוא הסמיך לכך יחולו הוראות סעיפים 9 עד 11 לחוק ועדות הקירה, תשכ"ט-1968<sup>2</sup>, בשינויים לפי העניין, וכן יחולו הוראות סעיף 27 (ב) לחוק האמור על אדם שאינו חייל שהוזמן להתייצב בפניהם.

(ד) ראה נציב הקבילות שאדם אחר עלול להיפגע מעצם הבירור או מתוצאותיו, יודיע לו הנציב על כך ויעמיד לרשותו, בדרך שיראה לנכון, את חומר הראיות הנוגע לאותה פגיעה.

(ה) האמור בסעיפים קטנים (ג) ו-(ד) אינו בא לגרוע מהוראות פרק ג' לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971<sup>3</sup>.**552. הפסקת הבירור**

נציב הקבילות יפסיק את בירור הקבילה אם נוכח שנתקיימה אחת העילות המצדיקות שלא לפתוח בבירורה, ויהיה רשאי להפסיקו כשעניין הקבילה בא על תיקונו, או כשהקובל ביטל את קבילותו; במקרה זה יודיע בכתב לקובל, למי שהקבילה עליו ולמפקדו של אותו אדם, שהפסיק את הבירור, ויציין את הנימוקים לכך.

(4) כשיש לדעתו בגילויים כדי לפגוע בסדר הטוב של הצבא או במשמעתו.

**555. זכויות וסעדים**
(א) החלטותיו וממצאיו של נציב הקבילות בעניין קבילה -

(1) אין בהם כדי להעניק לקובל או לאדם אחר זכות או סעד בדיון משמעת או בבית-דין צבאי או בבית-משפט אחר שלא היו לו לפני כן;

### 1. הצעת חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (תיקון מס' 7),

תשל"ב-1972

**2. תיקון סעיף 7**
בסעיף 7 לחוק העיקרי, בסעיף קטן (א), במקום הסיפה המתחילה במלים "תגמולים בשיעור סך כל המשכורת הנהוגה אותה שעה" יבוא "תגמולים בשיעור

**1. תיקון סעיף 1**
בסעיף 1 לחוק הנכים (תגמולים ושיקום), תשי"ט - 1959 (נוסח משולב) <sup>1</sup> (להלן - החוק העיקרי), בהגדרת "השכר הקובע", במקום "60%" יבוא "75%" ובמקום "55%" יבוא "68%".

<sup>1</sup> ס"ח תשי"ט, עמ' 276; תשכ"א, עמ' 156; תשכ"ה, עמ' 6, עמ' 292; תשכ"ו, עמ' 139; תשכ"ה, עמ' 168; תשל"א, עמ' 125.

- 123% מסך כל המשכורת הנהוגה אותה שעה לגבי עובד המדינה שדרגת משכורתו היא "י" של הדרוג האחד והרכב משפחתו הוא כהרכב משפחתו של הנכה".
3. תחילה תחילתו של סעיף 2 היא ביום י"א באלול תשל"א (1 בספטמבר 1971); תחילתו של סעיף 1 היא ביום י"ז בניסן תשל"ב (1 באפריל 1972).

## ז. הצעת חוק רשות הנמלים (תיקון), תשל"ב-1972

1. תיקון התוספת בחוק רשות הנמלים, תשכ"א-1961, בתוספת, הנמלים "יפו" ו"תל-אביב" - יימחקו.

## ח. הצעת חוק רשות הנמלים (תיקון מס' 2), תשל"ב-1972

1. תיקון סעיף 6 בסעיף 6 לחוק רשות הנמלים, תשכ"א-1961 (להלן - החוק העיקרי), במקום סעיף קטן (א) יבוא: "א) הרשות תהיה של המישה-עשר הברים שתמנה הממשלה על פי הצעתו של התחבורה, בהם תשעה מקרב הציבור ושישה מקרב עובדי המדינה".
2. תוספת סעיפים 15 ו-15א אחרי סעיף 15 לחוק העיקרי יבוא:
- 15א. דיון למי דרישת שר התחבורה ביקש שר התחבורה מהרשות להעלות לדיון נושא פלוני, תדון בו הרשות באחת מישיבותיה הקרובות.

5. תוספת סעיף 34 אחרי סעיף 34 לחוק העיקרי יבוא:
- 34א. דיווח למי דרישת שר התחבורה שר התחבורה רשאי לדרוש מהרשות, בכל עת, דיון-והשבון ומידע, שוטף או חד-פעמי, על כל עניין שהוא בגדר אחריותה וסמכויותיה".
6. ביטול הפרק השביעי סעיפים 42 עד 57 לחוק העיקרי - בטלים.

## ט. הצעת חוק הטיס (תיקון מס' 2), תשל"ב-1972

1. תיקון סעיף 4 בסעיף 4 לחוק הטיס, 1927 (להלן - החוק העיקרי), בסעיף קטן (1), בתנאים מגבילים (א) ו-(ב), אחרי "משדה תעופה" יבוא "או ממנחת".
2. תיקון סעיף 5 בסעיף 5 לחוק העיקרי, בסעיף קטן (1), תנאי (ג) בטל מיום י"ט בשבט תשי"ו (6 בפברואר 1950).
3.

מינוי מפקח וסמכויותיו

(א) שר התחבורה רשאי למנות מפקח לעניין
חוק זה (להלן - מפקח).

(ב) מפקח או מי שהוא הסמיכו לעניין זה
רשאי להיכנס לכל מקום, למעט מקום שעיקר
שימושו מגורים, כדי לבדוק אם נתקיימו הור-
אות חוק זה והתקנות על פיו, והוראות סעיפים
26 עד 29 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר
וחיפוש) (נוסח חדש), תשכ"ט-1969, יחולו
על כניסה כאמור, בתיאומים לפי העניין.

110. המפריע למפקח או המונע אותו מלהש-
תמש בסמכויותיו או מלמלא תפקידו לפי חוק
זה, דינו - מאסר שישה חודשים או קנס אלפיים
לירות."

7. תיקון סעיף 11

בסעיף 11 לחוק העיקרי, אחרי "אם נראה" יבוא
"למפקח או".

<sup>1</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 12, עמ' 284.

4. ועדת מכרזים משותפים (א) קיבלו רשויות מקומיות החלטה לפי סעיף 2 או נתן השר הוראה לפי סעיף 3, תוקם ועדת מכרזים משותפת.

(ב) דרך הרכבתה של ועדת המכרזים המשותפת ודרכי פעולתה ייקבעו בתקנות באישור ועדת הפנים של הכנסת.

### יב. הצעת חוק הרשויות המקומיות (ביוב) (תיקון), תשל"ב-1972

1. תיקון סעיף 16 בסעיף 16 לחוק הרשויות המקומיות (ביוב), תשכ"ב-1962<sup>1</sup>, במקום "ומיתקנים אחרים, למעט מכון טיהור" יבוא "מכון טיהור שאינו מיועד לייצור מי שתייה ומיתקנים אחרים".

### יג. הצעת חוק הבחירות למועצת הרבנות הראשית (תיקון),

#### תשל"ב-1972

1. תיקון סעיף 10 בסעיף 10(ו-ב) לחוק הבחירות למועצת הרבנות הראשית, תשל"ב-1972<sup>2</sup>, במקום "א' באלול

<sup>1</sup> ס"ח תשכ"ב, עמ' 97.

<sup>2</sup> ס"ח תשל"ב, עמ' 42.

## הסתיונות לחוק הנ"ל

לסעיף 1

ק. כהנא מציע:

במקום "כ"א באלול תשל"ב (31 באוגוסט 1972)"
יבוא "א' באלול תשל"ד".

ד. הצעת חוק מס רכוש וקרן פיצויים (תיקון מס' 8),
תשל"ב-1972

## 1. תיקון סעיף 1

בסעיף 1 לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-
1961 (להלן - החוק העיקרי) -

(1) הגדרות "בניין כפרי", "בניין עירוני" ו"בניין
תעשייתי" - בטלות;

(2) בהגדרת "בניין", במקום "אך למעט מיתקן"
יבוא "אך בבניין חקלאי ובבניין מאגר - למעט
מיתקן";

(3) במקום הגדרת "בניין חקלאי" יבוא:
"בניין חקלאי" -

(1) בניין של חקלאי המשמש לו בחקלאות
או המיועד לשמש לו בחקלאות ואין בו שימוש
אחר, למעט בניין מאגר;

(ב) בפיסקה (2), במקום "שאינו בניין עירוני, בניין כפרי באזור עירוני, בניין מאגר באזור עירוני, בניין תעשייתי או מטעים" יבוא "שאינו בניין מגורים, בניין מיוחד, בניין עסקי או מטעים";

(17) אחרי הגדרת "מונית", "גורר" ו"נתמך" יבוא:

"שכירות מוגנת" — שכירות שחוק הגנת הדייר, תשי"ד-1954, חל עליה.

2. החלפת סעיף 3 במקום סעיף 3 לחוק העיקרי יבוא:

3. שיעור המס על נכסים (א) מס הרכוש על נכסים יהיה שיעור משווים כמפורט בזה:

%
2.5 (1) קרקע
0.7 (2) בניין מגורים, בניין עסקי מושכר בשכירות מוגנת
1.5 (3) בניין עסקי אחר ובניין מיוחד
0.8 (4) ציוד
(5) מלאי שאינו מלאי חקלאי ואינו מלאי בתעשייה
1.2
0.8 (6) מלאי בתעשייה

ביטולו של סעיף 3(ב) (2) לחוק העיקרי
לא יגרע מזכויות שהיו מוענקות על פיו אילולא
בוטל;
- (9) בשל מבגה בתהליך בנייה שבנייתו החלה
לפני תחילת חוק זה ישולם מס יחסי כיתום תקופת
הבנייה שלאחר תחילת חוק זה לכל תקופת
הבנייה;
- (10) ההנחה לפי סעיף 20(ב) לחוק העיקרי
תינתן בשנת המס 1972 למי ששילם עד כ"ג
בחשון תשל"ג (31 באוקטובר 1972) את המס
המגיע לאותה שנה.

## 37. תחולה

תחולתו של חוק זה לגבי שנת המס 1972 ואילך.

מסכום המס שהמשיג או העורר חוייב בו בשל
אותם מקרקעין לשנת המס 1971 ואינו שנוי
במחלוקת (בפיסקה זו - המס הבסיסי),
יראו כשנוי במחלוקת הסכום שמעל המס
הבסיסי - לפי הנמוך יותר;

בדר, א. גולדשטיין, ד. מילמן וח. קורמו מציעים:
למחוק את הסעיף.
לחילופין:
בסעיף 44(ב), אחרי המלים "כדין קרקע" יבוא "אולם כל עוד קיים מטע ייחשב כמטע";
ובמקום "12,000 ל"י" יבוא "15,000 ל"י".
בסעיף קטן (ג), במקום "רשאי לשנות" יבוא "ישנה אחת לשנתיים".

**טו. הצעת חוק העזרה המשפטית למדינות זרות (תיקון), תשל"ב-1972**

1. תיקון סעיף 1 לחוק העזרה המשפטית למדינות זרות, תשט"ז-1956<sup>1</sup> (להלן — החוק העיקרי), במקום הגדרת "רשות שיפוטית" יבוא:

"רשות שיפוטית" — כל בית-משפט או בית דין מוסמך במדינה זרה וכל רשות אחרת שמדינה זרה הודיעה שהיא רשות שיפוטית לעניין עזרה משפטית";

<sup>1</sup> ס"ח תשט"ז, עמ' 91.

## 2. תיקון סעיף 3

3. הוועדה רואה בברכה את הגהגת התג"מ (תכ"ג
נית גימלאות מיוחדת).

4. הוועדה תובעת ממשרד הקליטה להפנות עו-
לים לשיכונים באזורי תעסוקה לפי תיכנון מראש
ולהימנע מהעברת עולים לאזורים שבהם אין מקורות
תעסוקה מתאימים.

בישיבת הכנסת ביום כ"ה בטבת תשל"ב (12
ביונאר 1972) החליטה מליאת הכנסת להעביר לדיון
בוועדת העבודה את ההצעה לסדר-היום שהגיש חבר-
הכנסת ב. צ. קשת בנושא הנ"ל.

ועדת העבודה הקדישה לנושא זה שש ישיבות
וערכה סיור. במהלך ישיבותיה שמעה הוועדה את השר
לקליטת העלייה ונציגי משרדו, את נציגי משרד העבודה
והסוכנות היהודית.

הוועדה רשמה לפנייה את הודעת נציגי משרד הבריאות ומשרד המסחר והתעשייה על הסדר הפיקוח הווטרינרי על בשר קפוא בבתי הקירור המרכזיים והמקומיים והעברת הפיקוח הארצי על בתי הקירור לידי היחידה הווטרינרית של שירותי המזון במשרד הבריאות החל ב-2 ביולי 1972.

הוועדה תובעת מן הגורמים התברואתיים במשרד

בישיבת הכנסת ביום ז' באדר תשל"ב (23 בפב-דואר 1972) הועלו שתי הצעות לסדר-היום על-ידי חברי-הכנסת:

1. הורביץ - "גרימת הפסדים חמורים למשקים עקב הצטברות עופים גדולים של פטימים והדירים";
א. זילברברג - "המשבר בענף הבשר המקומי".

הכנסת החליטה להעביר את שתי ההצעות לוועדת הכלכלה.

שיווק הבשר והבעיות הכרוכות בו נדונו לפני כשנה בוועדת הכלכלה בעקבות פניות ותזכירים של אירגוני הצרכנים על התייקרות מחירי הבשר. בעקבות דיונים אלה קיבלה הוועדה, ביום כ"א בחשוון תשל"ב (9 בנובמבר 1971), שורה של המלצות שהועברו לתשומת לב המשדדים הנוגעים בדבר.

בהמלצות אלו עמדה הוועדה על התנדות הקיימות בענף הבשר והדגישה את הצורך בנקיטת אמצעים על מנת למנוע ככל האפשר את התנדות הללו על-ידי תיכנון הייצור, תיאום בין המשדדים והגורמים המטב-לים בענף הבשר, וויסות השיווק.

יפרח בשם סיעות המערך (עבודה-מפ"ם), גח"ל, מפד"ל, אגודת ישראל, המפלגה הליברלית העצמאית, הרשימה הממלכתית, קידמה ופיתוח, פועלי אגודת ישראל, שיתוף ואחווה, המרכז החפשי, העולם הזה-כוח חדש.

הוחלט: לקבל את ההצעה שהוגשה על-ידי י. יפרח.

ה. א. שכטרמן (יו"ר ועדת הכלכלה) הביא לקריאה שנייה חוק הטיס (תיקון מס' 2), תשל"ב-1972. הוחלט: לקבל את החוק.

3. הוועדה פונה אל הרשויות המקומיות לחגביר את היעילות והחסכון, לבטל כפילויות ולצמצם מנגנונים.
4. הוועדה סבורה שהגברת פעולות הפיקוח וההד"ר כה ברשויות המקומיות תביא לצימצום הוצאותיהן.
5. הוועדה בדעה שיש לבחון את שיטת המיסוי המוניציפלי תוך הכללת מרכיבים של פרוגרסיביות.
6.

קורפו בשם סיעת גח"ל; ש. י. גרוס בשם סיעת אגודת ישראל; א. אבנרי בשם סיעת העולם הזה-כוח חדש; א. לבנבראון בשם סיעת הרשימה הקומוניסטית החדשה.

שום הצעה מהצעות הסיכום לא קיבלה את הרוב הדרוש.

י. שר-התחבורה ש. פרס הביא לקריאה ראשונה חוק לתיקון פקודת שפיכתם של שמונים לתוך מי הים (מס' 2), תשל"ב-1972. בוויכוח השתתפו: י. תמיר, א. אבנרי, שר התחבורה השיב למתווכחים. הוחלט: להעביר את החוק לוועדה שתיקבע על-ידי ועדת הכנסת.

יא. בדיון על הנושא רכישת אוטובוסים על-ידי חברת "אגד" מן החברה הגרמנית "מרדסס" השתתפו: א. לבנבראון, י. גולן, ד. זכין, א. אבנרי, ש. מיקוניס, י. הורביץ, א. שוסטק, מ. ידיד, מ.